未就園の保護者の皆様

令和７年５月

岸和田市立常盤幼稚園

    園 長  島原 晴子

☆うさちゃんクラブ（３歳児体験保育）☆

募集のお知らせ

 平素は幼稚園教育にご理解・ご協力いただき、ありがとうございます。

地域の小さなお子様に幼稚園の生活を体験してもらおうと、３歳児子育て

支援の一環として『うさちゃんクラブ』を実施します。同じ年齢の友達や幼稚

園の先生と一緒にふれあい、楽しい時間を過ごしていただければと思ってい

ます。

下記のように募集しますので、ぜひご参加ください。お待ちしています。

記

○日時  令和７年 ６月より 月１回（原則：木曜日）

 【午後１３時１５分～午後１３時４５分】

○場所  岸和田市立 常盤幼稚園

○目的  ・幼稚園での遊びを楽しみながら、

親も子どもも友達になりましょう。

・子育てについての悩みなど、交流しましょう。

○対象児 ・岸和田市内にお住まいの満 2 歳児～３歳児とその保護者様

     （令和３年４月２日～令和５年４月１日生まれ）

○保険代１００円（ぴよちゃんひろばで加入している方は不要です。）

○申込書(別紙)に記入し、事前に幼稚園にご持参ください。

○準備の都合上、申込書は 3 日前までにお願いします。

○実施予定日

※あくまでも予定です。園の都合により変更する場合があります。
※事前にホームページや電話等でご確認ください。

○持ち物  ・上靴（保護者の方も上履きをご用意ください。）

・出席ノート（1 回目にお渡しします。）

・気候に合わせて、帽子、水筒、汗拭きタオル、着替えを用

意してください。

○お願い  ・保護者の方も動きやすい、汚れてもいい服装でお越しくだ

さい。

      ・園内には駐車場はありません。徒歩、自転車等でお願いし

ます。

   ※欠席の場合は、電話でお知らせください。（☎072-427-1441）

回 日 時

１ 6 月２６日(木)PM1:15～1:45

２ ７月１０日(木)ＰＭ1:15～1:45

３ ９月１１日(木) PM1:15～1:45

４ 10 月 2３日(木)ＰＭ1:15～1:45

５ 11 月２０日(木)ＰＭ1:15～1:45

６ 1２月１１日(木)ＰＭ1:15～1:45

７ １月１５日(木)PM1:15～1:45

８ ２月１２日(木)PM1:15～1:45

９ ３月 ３日(火)PM1:15～1:45

☆１日の流れ☆

 ○受付をする。

 ○出席ノートにシールを貼る。

 ○身長・体重を測る。

 ○その日の活動をする。

 ○片づける。

・３歳児体験保育『うさちゃんクラブ』に申し込みます。

申込日      年   月   日

（ふりがな）

お子さまのお名前

    性別   男 ・ 女

生年月日  令和   年   月  日（  歳）

（ふりがな）

保護者名

住所

電話番号

 ♡お子さまのことで伝えたいことがあれば、気軽に書いてください。♡

☆ 常盤幼稚園 うさちゃんクラブ  ☆

3 歳児体験保育 申込書